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Møtebok for Færder kirkelige fellesråd 

 

Møtedato: 12.10.2021 

Møtetid: kl. 18:00 

Møtested: Møterom Borgheim 

 

 

Saker 

 
 

Sak 037/21 Orienteringssaker til KF møte 12.10.21 

 

1. Kirkelig drift 

a. Gjenåpning og oppstart av høsten.  

b. Planlegging for våren 

2. Personal 

a. Tariffjustering 

b. Sykemeldinger  

3. Tripp Trapp – ekstra tilskudd 

4. Status flygler Tjøme kirke og Teie kirke 

5. Krigsgravminner Vardås 

6. Pålegg om å skille spillvann og overvann – Tjøme kirke 

7. Fiber til Fredtun 

8. Innskuddskort for kontanter  

 

 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

KF tar informasjon til orientering. 

 

 

Møtebehandling: 

 

Orientering i møte: 

 

1. Kirkelig drift 

a. Gjenåpning og oppstart av høsten.  

Alle aktiviteter er igjen startet og i tilnærmet normale forhold. Det gjøres fortsatt noen 

tilpasninger for å ivareta smittevern. Sprit og munnbind er fortsatt å finne ved inngangene til 

kirkene. 

Konfirmasjonsgudstjenester for 2021 kullet som var utsatt fra mai er avholdt og 

undervisning er startet for 2022 konfirmanter. Konfirmantleir for Nøtterøy konfirmanter ble 

holdt i september.  

Institusjonsandakter følger igjen vanlig rytme etter et lengre tids opphold når besøk til 

institusjoner har vært begrenset.  

Det er mange som ønsker dåp og det er satt opp enkelte ekstra gudstjenester for å møte 

behovet. Dåpssamlingene følger igjen sin vanlig rytme.  
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Barne- og ungdomsaktiviteter er i gang. Leksehjelp på Teie starter opp etter høstferie og 

HalloVenn planlegges på Fredtun på Tjøme.  

Korøvelser er oppe og går igjen og korøvelser er flyttet tilbake til Borgheim menighetssenter 

etter vel et år i Teie kirke.  

Allehelgens gudstjenester planlegges.  

De fleste er tilbake på kontorene.  

Det er mye glede og lettelse over å være tilbake til tilnærmet normal drift.  

 

b. Planlegging for våren 

Det planlegges på en ny måte for våren. Tidligere har planlegging blitt koordinert av 

koordinerende sokneprest, mens planlegging for våren gjøres i fellesskap for første gang. 

Det gjør at vi bruker mer tid i høst til å legge planene og vi har behov å kvalitetssikre 

bemanning og kollisjoner.  

Det har vært praksis for kirkekontoret å sende ut en oversikt over semester i pdf form. Til 

våren blir denne ikke sendt ut men informasjon er tilgjengelig på andre måter. Bruk kirkens 

facebook sider og internett side. Er det informasjon som menighetsrådet eller publikum 

savner bør det meldes inn til sokneprest eller kirkekontoret for å finne en løsning.  

Det er viktig at menighetsråd melder inn planlagte aktiviteter for våren slik at de blir 

inkludert i kalender og aktivitetsoversikter. Dette kan gjøres ved å melde inn til den ansatte 

du pleier å samarbeide med om aktiviteten, eller ved å sende aktivitetene inn til 

administrasjon på e-post til postmottak@faerder.kirken.no.  

2. Personal 

a. Tariffjustering 

Justeringen tar effekt fra 1.mai 2021 men er først ferdigforhandlet i slutten av september. 

Det utgjør ca 522.000 kr for lønn inklusiv økte pensjonskostnader og arbeidsgiveravgift for 

hele organisasjonen. 

b. Sykemeldinger ble orientert om i møte 

3. Tripp Trapp – ekstra tilskudd 

Færder kommune tildelte ekstra tilskudd til Tripp Trapp barnehage kr 163.000 i september. Dette 

utgjør tilskudd for 5 barn i 2021. Tilskuddet som ble utbetalt tidligere tilsvarte tilskudd for 15 barn, 

mens barnehagen er godkjent for 20 barn.  

Det er anledning å legge et lavere antall barn til grunn for tilskuddet, men det forutsetter at 

kommunen har vedtatt egne lokale retningslinjer som fastsetter hvordan dette skal gjøres. 

Kommunen utreder nå om de skal ha egne lokale retningslinjer.  

For Tripp Trapp er det ønskelig å forholde seg til det som barnehageloven sier, at det er antall barn 

barnehagen er godkjent for som gir grunnlag for tilskudd.  

4. Status flygler Tjøme kirke og Teie kirke 

Tre leverandører har sendt inn tilbud for flygler til Tjøme kirke og Teie kirke. Etter en helhetlig 

vurdering er det valgt ut et flygel til hver kirke fra to ulike leverandører. Finansiering for flygelet til 

Teie kirke er i orden mens Tjøme samler fortsatt inn. Målet er at begge kan bestilles og leveres før 

jul.  

5. Krigsgravminner Vardås- Gravplassforvaltning har mottatt en henvendelse om praktisk bistand til 

departementet for oppussing av krigsgravminner på Vardås. Eventuelt arbeid må skje i forståelse 

med kulturminne myndigheter på statsforvalterens kontor. Gravplassleder følger opp saken. 

6. Pålegg om å skille spillvann og overvann – Tjøme kirke 

Tjøme sokn har mottatt pålegg om å skille spillvann og overvann på Tjøme kirke, Hvitskjærveien 6A 

innen 01.06.2022.  

mailto:postmottak@faerder.kirken.no
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7. Fiber til Fredtun 

Gjennom et samarbeid med kommunen jobbes det nå for å få lagt fiber til Fredtun. Fiber var tidligere 

koblet til kommunens nett men det ble borte ifm vann og avløps prosjekt. Nå skal kommunen legge 

fiber til en annen bygning i området og det kan samtidig legges til Fredtun. Gravemelding er sendt 

og målet er at graving starter så snart det er godkjent, antagelig medio-november. Det er estimert ca 

80-90.000 kr for fiber installasjon.  

8. Innskuddskort for kontanter 

Det er en ny ordning for hvordan å sette inn kontanter i banken. Banken har en ordning slik at det er 

mulig å ha inntil 9 innskuddskort per bankkonto. Kontanter kan settes inn i banken i 8 forskjellige 

butikker på Tjøme og Nøtterøy med et slikt kort. Det er mye enklere og mer sikker enn tidligere 

løsning med bankinnskudd i bank i Tønsberg eller ved at kontanter måtte først settes inn en privat 

konto for videre overføring til menigheten. Menighetsrådsleder er bedt om å ta stilling til hvem (2-3 

personer) som trenger slike kort. Øvrige innskuddskort er foreløpig forbeholdt ansatte som har behov 

å sette inn kontanter jevnlig. Det koster 50 kr per år per kort, og 50 kr per innskudd i banken. 

 

 

 

Vedtak: 

KF tar informasjon til orientering. 

 

 

Sak 038/21 Gravstell - Endring til praksis 

 

Fellesrådet tilbyr gravstell som kommersiell tjeneste. Det er nå to typer avtaler for gravstell: ettårig og 

flerårig. Ettårig avtaler blir fakturert hver vår og gravstells innhold og tidsrom er spesifisert på faktura. For 

flerårige avtaler er det innbetalt et beløp som trekkes fra årlig.  

 

Det foreslås nå å kun tilbyr årsstell avtaler og ikke inngå nye flerårige avtaler. Bakgrunnen for dette er 

anbefalingen fra gravplassrådgiver:  

Gravplassrådgiveren fraråder gravplassforvaltningene å ta imot ensidige innbetalinger fra dødsbo 

til gravstell. Som grunnlag for gravstell bør det foreligge en avtale som blant annet regulerer hvilke 

tjenester som inngår, tidsramme, prisjustering og oppsigelse. Regnskapsmessig er den enkleste og 

ryddigste modellen å fakturere gravstell hvert år. 

I tillegg utgjør forvaltning av flerårige innbetalt midlene en administrativ oppgave i forhold til avstemming 

og ajourhold. Det vil også bidra til at tjenestene fra fellesrådet er mer lik tjenestene fra andre leverandører.  

 

Flerårige avtaler som er tidligere inngått utføres frem til det ikke lenger er økonomisk dekning for avtalene. 

 

Stellvedtekter er revidert og nå inkluderer overgangsregler for eksisterende stellavtaler inngått før 

01.01.2022 (punkt 3 Om avtalen og 5 Om inngåtte flerårige stellavtaler før 01.01.2022). Økonomireglement 

punkt 6 Forvaltning av gravstellavtaler er revidert.  

 

 

Forslag til vedtak: 

KF vedtar økonomireglement for Færder kirkelige fellesråd og vedtekter for gravstell og gravplassfond for 

Færder som vedlagt.  

 

 

Møtebehandling: 
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Vedtak: 

KF vedtar økonomireglement for Færder kirkelige fellesråd og vedtekter for gravstell og gravplassfond for 

Færder som vedlagt.  

 

 

Sak 039/21 2.Tertialsrapportering - Driftsbudsjett 

I henhold til økonomireglement for Færder kirkelige fellesråd skal det fremlegges perioderegnskap for rådet 

30.04. og 30.08. Rapporten skal fremstilles på «hovedpostnivå» og det skal i kommentarer gis informasjon 

om avvik av betydning fra vedtatt budsjett, samt forslag til nødvendige tiltak. Rapportene skal fremlegges 

på første rådsmøte etter de nevnte datoer. 

Rapporten skal: 

- beskrive enhetens økonomiske situasjon 

- vektlegge forhold med vesentlig betydning for kirken og fellesråd 

- sette status og utviklingstrekk i sammenheng med enhetens prognoser 

- kommentere dersom det er endrede vurderinger siden forrige rapportering 

- spesielt legge vekt på forhold som er av vesentlig betydning for enhetens handlingsrom og 

- økonomiske risiko 

Rapporten viser status for fellesrådets drift ved utgangen av august 2020. Investeringer omtales i en egen 

rapport for seg og er ikke inkludert her. Rapporten inkluderer drift for alle fellesråds budsjettansvar, 

herunder: kirkebygg, administrasjon, kirkelige stillinger, gravferdsvirksomhet, trosopplæring og ekstern 

finansierte budsjetter. «Ekstern finansierte» inkluderer stellavtaler, barnehager og Teie kirkes hår og fot. 

Kommunens tilskudd finansierer kirkebygg, administrasjon, kirkelige stillinger og gravferdsvirksomhet. 

FKF Regnskap per 31.08.2021 
    

  
Regnskap T2 
2020 

Regnskap T2 
2021 

Årsbudsjett 
2021 

% 
Forbrukt i 
år 

11 Lønnsutgifter 15 970 343 15 513 182 25 473 727 60,90 

20 Driftsutgifter 4 270 272 4 319 128 7 703 433 56,07 

25 Tjenesteyting og overføringer 1 091 315 1 229 230 1 334 000 92,15 

30 Finansutgifter og avsetninger 1 689 291 4 466 531 4 489 841 99,48 

40 Salgsinntekter og 
egenbetalinger 

-3 883 985 -4 158 206 -5 593 000 74,35 

60 Andre refusjoner og 
overføringer 

-21 670 059 -22 141 747 -28 450 300 77,83 

70 Finansinntekter og bruk 
avsetninger 

-2 557 108 -4 795 438 -4 957 701 96,73 

  
-5 089 931 -5 567 318 0 0,00 

Ved utgangen av august er regnskap i stor grad i henhold til budsjett og tilsvarende utvikling i fjor på dette 

tidspunkt.  

Følgende områder bemerkes særlig i rapporten under: 

- Lønnskostnader i 2021 

o Pensjonsprognose er antageligvis for lavt.  

o Sykepenger refusjon  
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o Lønnsjustering 2021 

- Driftskostnader.  

o Strømprognose 

o Vedlikeholdskostnader 

o Andre innkjøp utover høsten. 

o Velferdskostnader og aktivitetsrelaterte kostnader 

- Salgsinntekter og egenbetalinger. 

o Kremasjonsavgift.  

 

I tillegg informeres om enkelte budsjettansvar for utvalgte områder: trosopplæring, hår og fot og 

barnehager. 

Lønns- og sosiale kostnader  

Ved utgangen av andre tertial er lønns og sosiale kostnader 61% av budsjett for året (og tilsvarer samme 

prosentforbruk ved utgangen av andre tertial 2020). Akkumulert per august skal det være 64% forbrukt. 

Lønnstallene inkluderer overordnede tall for hele virksomheten inklusiv lønn til kirkelige ansatte, til 

gravferdsansatte, til barnehager og til sesongansatte for gravplassene. Utbetaling av møtegodtgjørelser og 

sesonghjelp skjer først senere i året (periodiseringseffekt). 

Pensjon. I budsjettering for 2021 var 16% arbeidsgiverandel til KLP lagt til grunn. Oppdaterte prognoser fra 

sommer viser at pensjonskostnader vil bli høyere for 2021, og det vil utgjør en vesentlig kostnadsøkning for 

lønnsbudsjett for 2021. Dette estimeres til ca. 350.000 kr økning. Det kan være behov å bruke av 

disposisjonsfond for å finansiere økte kostnader, dersom ikke andre mindre forbruk veier opp for 

overskridelsen. I slikt tilfelle vil det være fremmet forslag om i desember møte.  

Sykepenger refusjon. I løpet av året har koordinerende sokneprest vært sykemeldt fra 20% stilling i KF fra 

mai til oktober. En 60% diakonstilling har vært sykemeldt i store perioder av året og det har vært kortere 

sykemeldingsperioder (4-6 uker) knyttet til annen sykdom i staben i år blant flere andre. Det har ikke vært 

mulig å sette inn vikar som for å dekke oppgavene eller tjenestene i alle områder. Vikarkostnader er derfor 

økt noe sammenlignet med budsjett, men det vil fortsatt være besparelser knyttet til sykepengerefusjon. 

Dette ses opp mot en mulig økt aktivitetsnivå utover høsten og behov for ekstra kapasitet i gjenåpning. Det 

foreslås ikke budsjettendringer knyttet til dette punktet per nå. 

Lønnsjustering for 2021 er beregnet til 2,8% og har virksomhet fra 01.mai i år. Fastlønnsøkning forventes å 

utgjør ca 350.000 kr og inklusiv pensjon og arbeidsgiveravgift at det blir ca 455.000 kr økning i 

lønnskostnader for hele virksomheten. Lønnsjustering for ansvar 100-510 (drift av kirken) refunderes av 

kommunen når tariffjustering er avklart. Når reelle beløp foreligger justerer kirkevergen budsjett i henhold 

til det. Øvrige ansvar dekker økningen innenfor oppsatte budsjetter (trosopplæring, stellavtaler, har og fot, 

barnehager). 

 

Driftskostnader:  

Strømprognose / Energi. Strømkostnader i rapporten er bokført frem til juli, kr 434 000. Årsbudsjett er 

estimert til kr 759 000. Til sammenligning ble det en besparelse på strøm i 2020 knyttet til lavere 

aktivitetsnivå og totale strømkostnader i 2020 utgjorde 537 266. Det er varslet høye strømkostnader, 

samtidig som årets budsjett er allerede en del høyere enn fjorårets reelle kostnader. Derfor gjøres det ikke 
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budsjettendringer per nå men avventer kostnadsutvikling. Om årets budsjett holder vil gjenstå å se utover 

høsten.  

Forventet innkjøp utover høsten. Det planlegges installasjon av fiber på Fredtun på Tjøme til en estimert 

kostnad 80-90.000 kr. Annonsekostnader til Tønsbergs Blad har økt og vil være høyere enn budsjetterte 

kostnader, nøyaktig hvor mye er usikkert men minst 30.000 kr økning forventes. Det ble også i 2017 (i 

forbindelse med sammenslåing) innkjøpt mange nye datamaskiner. Disse nå begynner å ha behov for 

utskifting og vil bli kjøpt inn noen hvert år (30-50.000) dersom det er budsjettmidler til det.  

Avgifter, gebyrer og lisenser: Typiske kostnader her inkluderer medlemskap i Kirkens 

arbeidsgiverorganisasjon, programvare avgifter for kirkefaglig datasystemer, og kommunale avgifter. 

Posten viser at 88% av årets budsjett er forbrukt ved utgangen av andre tertial, og det er normalt når flere 

kostnader faktureres for et år om gangen, tidlig i året, og kostnadene ikke er periodisert ut per måned i 

regnskap. 

Matvarer lavere kostnader enn budsjettert, som henger sammen med fortsatt lavere aktivitetsnivå enn 

normalt. I 2021 var det planlagt en samling for kirkelig ansatte med overnatting. Dette har ikke vært mulig 

og regnskap for velferdstiltak er følgelig lavere enn forventet. Også budsjett for opplæring og kurs har ikke 

vært fullt utnyttet når mange kurs er holdt som digitale webinarer som krever mindre reising og 

overnatting. 

Kremasjonsavgift så langt i år utgjør kr 708 100 og er i tråd med forventninger. I samme perioden er det 

fakturert ut egenandel for kremasjon tilsvarende kr 233 600. Egenandelen er ny i 2021 og kontoret jobber 

fortsatt for å finne en rutine for viderefakturering som sikrer at kontoret har tilstrekkelig fakturerings 

informasjon for alle som har valgt kremasjon og at fakturaene kommer relativt snart etter 

kremasjonstidspunkt.  

Vedlikeholdskostnader. Rapporten gjelder for hele virksomheten, alle kirkebygg, kontorer, gravplasser og 

stellavtaler. 

 

Den største delen av vedlikeholdsbudsjettet er bundet i avtaler knyttet til brannsikring, innbruddsikring, el-

kontroller, inneklima- og renholdavtaler, osv. Det er likevel en andel av budsjettet som er satt av til 

vedlikehold, særlig går dette på konto 12300/Kjøp av tjenester for vedlikehold av bygg, anlegg og utstyr, 

12500/Materialer til vedlikehold og 12700/Andre tjenester/konsulenttjenester. 

 

Konti kjøp av tjenester for vedlikehold, serviceavtaler og reparasjoner, materialer til vedlikehold:  

Så langt i år er mange små tiltak gjennomført i tillegg til noen litt større. For å nevne noen: reparasjon av 

lydsystem i Teie kirke, reparasjon av klokkeluker i Nøtterøy kirke, I Teie kirkes barnehage er det gjort 

radonmåling, skiftet motor i ventilasjonssystemet og skiftet ytterdør til marihøna avdeling, i Torød kirke er 

det byttet defekt varmestyringssystem, og satt inn nøkkelsafe i Veierland kirke slik at brannvesen har 

tilgang, nye spotlys er installert i Tjøme kirke, tregjerde ved Torød kirkestue er reparert og det er installert 

vaskemaskin på Tjøme kirkestue. Det er installert fiber i driftsbygning på Nøtterøy (for gravplass) og ca. 

115.000 kr av det som er forbrukt er knyttet til planter, jord, mm for gravstellavtaler.  

 

Det gjenstår ca. kr 500.000 for vedlikeholdskostnader, serviceavtaler, reparasjoner, materialer for 

vedlikehold med mer for perioden september til desember i år. Planlagte kostnader gjelder installasjon av 

fiber til Fredtun forsamlingshus (ca 100.000), implementering av anbefalte brannvern utstyr (fortsettelse; 

markeringslys, låsvridere, mm), oppgradering/maling av slitte gjerder og rekkverk ved flere kirker, 

oppgradere fastdekke / gangvei Hvasser kirke, stellavtaler innkjøp av planter/ mosekrans til jul.  
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Inntekter:  

Tjenesteytingsverdi for tjenester som kommunen utfører på vegne av kirkelig fellesråd (kostnad og inntekt) 

er bokført i sin helhet for året, kr 876 000. Dette utgjør økonomitjenester, IKT, lønns- og personell 

tjenester, noe utedrift (brøyting), mm.  

Gravfesteavgifter fakturert utgjør kr 1 729 405 sammenlignet med et årsbudsjett på 1 800 000, og er i tråd 

med budsjett. Kremasjonsavgift er omtalt over.  

Refusjon fra Den norske kirke og tilskudd fra Den norske kirke viser inntekter for diakon stilling og 

trosopplæring. Til sammen utgjør dette 2 010 000 og er utbetalt i sin helhet for året, i henhold til budsjett.  

Tilskudd fra kommunen betales ut kvartalsvis og ved utgangen av august utgjør dette 75% av budsjettert 

beløp, kr 18 236 750. Totalt tilskudd når både tilskudd til kirkelig drift og barnehagene er medregnet er kr 

25 004 000 for 2021. 

Fondsbruk er bokført i henhold til tidligere budsjettvedtak, totalt kr 2 345 000.  Blant annet inkluderer dette 

bruk av fond kr 1 400 000 fra resterende covid-19 midler til kledning Hvasser kirke og tak Tjøme kapell.   

Til oppgradering uteområdet på Hvasser anbefales det å bruke kr 48 392 av bundet fond Krist. 

Abrahamsens legat. Formålet for fondet å forskjønne og oppgradere Hvasser kirkegård. Fondet avsluttes 

deretter.   

På grunn av at flere av inntektskildene er bokført i sin helhet for året, mens kostnader er bokført frem til 

august vil det være periodiseringseffekter som gjør at KF viser et mindreforbruk.  

 

Kommentarer til enkelte ansvar: 

Trosopplæring (ansvar 600). Ved utgangen av august viser trosopplæring ansvar et mindreforbruk på kr 

865 000. Dette skyldes delvis en periodiseringseffekt som oppstår når tilskudd for hele 2021 er mottatt (kr 

1 571 000) mens kostnader er kun mottatt frem til august.  Mindreforbruket skyldes også noe lavere 

aktivitetsnivå (driftskostnader) under pandemien samt en sykepenger refusjon kr 80 000. I en 

gjenåpningstid bør det vurderes ekstra aktiviteter eller en midlertidig økning av trosopplæringsstillinger 

som kan bidra til større aktivitet for barn og unge i Færder.  

 

Hår og Fot (ansvar 520). Ved utgangen av august viser Hår og Fot en beskjedent mindreforbruk kr 9 657. 

Dette er en økonomisk forbedring sammenlignet med tidligere i året. Lønnskostnader utgjør ca 70%, som er 

noe høyt, men det tilsvarer også hvor mye inntekter er budsjettert per august. Det er sammenheng mellom 

kostnads og inntektsutvikling. Det har ikke vært investeringer i nytt utstyr og er heller ikke planlagt bruk av 

fond for å finansiere drift. Det har vært viktig å ha stabilitet i bemanning og å kunne gjenoppta normalisert 

drift etter pandemien, og begge disse er nå på riktig vei.  

 

Teie kirkes barnehage (ansvar 710) 

Barnehagen ligger foreløpig an til å få et driftsresultat tilnærmet i balanse. Det er likevel noen 

kommentarer til enkle poster i budsjett. 
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Det er brukt noe mindre lønnsmidler enn budsjettert da nyansatte har noe lavere ansiennitet og lønn enn 

sine forgjengere.  

Tilskuddet fra kommunen ble budsjettert for høyt grunnet i bl.a annerledes fordeling på barn vs. alder fra 

høsten 2021 (det er høyere tilskudd for barn under 3 år) og færre søsken enn tidligere. Det siste gir også 

negativt resultat på foreldrebetaling. 

Barnehagen ble tildelt kr 77 000 i korona-midler. I skrivende stund er det uvisst om disse midlene kan 

inntektsføres i 2021 eller om de må periodiseres til 2023. 

Dersom det blir behov for en budsjettjustering som ikke kan gjøres administrativt, legges det frem forslag 

for KF i desember. 

 

Tripp Trapp åpen barnehage (ansvar 720) 

Færder kommune har tildelt ekstra tilskudd til Tripp Trapp i september kr 161.000. Økningen utgjør 

mellomlegget mellom det som ble vedtatt i budsjettbehandling i fjor og tilskudd for 20 barn (det antall barn 

barnehagen er godkjent for).  

Det viser seg at lønnsbudsjett er for lavt etter reduksjonen som ble beregnet i vår. Lønnsbudsjett bør derfor 

økes. Økningen medtar også lønnsjustering og forventet økning i pensjonskostnader for Tripp Trapp. Det 

synes ikke å være behov for å gjøre budsjettendringer knyttet til øvrige driftskostnader. Det ligger an til å bli 

noe lavere besøk enn antatt (grunnet korona). Forventet betaling for deltagere blir med det noe lavere. 

Dette kan antagelig sees opp mot bl.a kostnader for mat. 

Pr. 01.09.21 har Tripp-Trapp kr 145 785 på sitt disposisjonsfond. Det anbefales å tilbakeføre det som var 

tenkt brukt av fond i år for finansiering av drift, kr 48 700.  

 

 

Konklusjon:  

Ved utgangen av andre tertial er det et mindreforbruk kr 5 567 000. Dette er i tråd med regnskapsutvikling 

også i fjør på dette tidspunktet. Mens lønnskostnader er i tråd med budsjett forventes kostnader for 

arbeidsgivers pensjonsandel å øke og være vesentlig høyere enn budsjett. Strømkostnader kan fort 

overskride det som er budsjettert, men dette er mindre sikkert per nå. Samtidig er det flere sykemeldinger 

som ikke er enkelt å sette inn vikar til som gir mindre kostnader og det er fortsatt lavere kostnader knyttet 

til redusert aktivitetsnivå under pandemien. Nå gjenåpnes samfunnet og det kan innebære økte kostnader i 

form av vikarer eller forbruksmaterialer. På bakgrunn av disse faktorene anbefales det derfor ikke å gjøre 

endringer til budsjett nå men å se an helheten utover høsten. Det minnes samtidig om at kirkevergen har 

delegert myndighet til å justere budsjett administrativt i henhold til vedtatt økonomireglement. Dersom det 

er behov å bruke ytterlig av fond for å dekke overskridelser kan det vedtas i desember møte.  

 

 

 

Forslag til vedtak: 

1. Kirkevergen følger opp budsjett og behov for eventuelle justeringer fremmes i desember møte.  
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2. Ekstra tilskudd fra kommunen kr 161 000 til Tripp Trapp økes i budsjett. Tidligere vedtatt bruk av 

fond 48 700 reverseres slik at det ikke brukes av fondsmidler i 2021 og resterende midler 

budsjetteres som økte lønnskostnader. 

3. Til oppgradering av uteområdet ved Hvasser kirkegård inkl. fast dekke på veien brukes kr 48 392 av 

bundet fond Krist. Abrahamsens legat. Deretter avsluttes fondet.  

 

 

Møtebehandling: 

Det er orientert om driftsforhold, særlig pensjonskostnader, strømkostnader, sykemeldinger og 

vikarkostnader og lønnsjustering. I tillegg er det orientert om Tripp Trapps driftsforhold og økonomi og 

Hår og Fots driftsforhold og økonomi. Det er interimsrevisjon 18-19.oktober.  

 

 

Vedtak: 

1. Kirkevergen følger opp budsjett og behov for eventuelle justeringer fremmes i desember møte.  

2. Ekstra tilskudd fra kommunen kr 161 000 til Tripp Trapp økes i budsjett. Tidligere vedtatt bruk av 

fond 48 700 reverseres slik at det ikke brukes av fondsmidler i 2021 og resterende midler 

budsjetteres som økte lønnskostnader. 

3. Til oppgradering av uteområdet ved Hvasser kirkegård inkl. fast dekke på veien brukes kr 48 392 av 

bundet fond Krist. Abrahamsens legat. Deretter avsluttes fondet.  

 

 

Sak 040/21 2.Tertialsrapportering 2021 - Investeringsbudsjett 

 

I henhold til økonomireglement for Færder kirkelige fellesråd skal det fremlegges perioderegnskap for rådet 

30.04. og 31.08. Rapporten skal fremstilles på «hovedpostnivå» og det skal i kommentarer gis informasjon 

om avvik av betydning fra vedtatt budsjett, samt forslag til nødvendig tiltak. Rapportene skal fremlegges på 

første rådsmøte etter de nevnte datoer.  

Mens kirkebyggene har hatt lavere aktivitet pga pandemien har det vært et egnet tid å gjennomføre 

bygningsmessig vedlikehold. Det er særlig begravelser og bisettelser i Nøtterøy kirke og kapell som har vært 

påvirket av arbeidet, disse har hovedsakelig vært lagt til torsdager og fredager for å unngå mange avbrekk i 

arbeidet.  

 

Enkelte prosjekter faller i gråsone mellom drift og investering. Det er nødvendig å ha en fortløpende dialog 

med revisor i forhold til hvilke prosjekter som skal inn i investeringsbudsjett og at de oppfyller kriterier for 

slik klassifisering. 

 

Oppsummering:  

Det er gjennomført en rekke godt planlagte, store prosjekter som gir synlige forbedringer til flere av kirkene i 

kommunen. Flere dyktige leverandører har bidratt til å finne gode løsninger og fremdrift oppleves som god.  

I gjennomføring av arbeidet har KF brukt minimalt med konsulenter. Det innebærer at driftsleder er tettere 

på prosjektene og at det opparbeides /videreføres en intern kompetanse i KF knyttet til forvaltning og teknisk 

tilstand av kirkebygningene. Prosjektene har også vært avsluttet i stor grad innenfor oppsatt budsjett og 

eventuelle budsjettøkninger er gjort i samråd med KF.  

 

Befaringer og dialog med Riksantikvaren er viktig for å fortløpende avklare metoder og valg. Prosjektene er 

komplekse og enkelte krever godkjenning fra flere bispekontoret, fra kommunen og fra kulturminnefaglige 
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instanser. At leverandører har kompetanse på antikvariske bygg er også avgjørende når det arbeides på fredet 

eller vernet bygninger.  

 

Det var tidsvis usikkerhet om fremdrift på investeringer ville bli påvirket av pandemien men det har ikke vist 

seg å være et problem. Det har heller vært en fordel å gjennomføre flere større prosjekter på kirkene mens 

aktivitetsnivå har vært noe lavere i vinter/første halvdel av året.  

Generelt er usikkerhetsmomenter: omfang av nødvendig arbeid i eldre bygg (overraskelser når arbeidet 

kommer i gang), tilgang til kvalifiserte leverandører og kostnader som medføres av antikvariske metodebruk.  

 

Det er søkt om og tildelt tilskudd til flere prosjekter /investeringer i 2021. Det gjelder kr 600.000 tilskudd fra 

Riksantikvaren for skallarbeid i Nøtterøy kirke, og Teie menighetsråd har søkt og fått tilskudd til flygel i 

Teie kirke kr. 210.000 fra Sparebank stiftelsen. I 2020 er det tildelt covid-19 tilskudd hhv kr 1 200 000 til 

overflatebehandling av veggene Hvasser kirke samt kr 800 000 for istandsetting av taket på Tjøme kapell. 

Riksantikvaren har også tildelt kr 110.000 til tilstandsvurdering/kartlegging av bevaringsverdig inventar i 

Tjøme kirke i 2021 (driftsbudsjett). 

 

Det jobbes videre i høst med prosjektering av / og gjennomføring av større fremtidige prosjekter (utvendig 

belysning og sprinkleranlegg Tjøme kirke, digitalisering av gravkart).  

 

 

 

Omtale av utvalgte prosjekter - Prosjektstatus og budsjettendringer:  

 

Nøtterøy kirke 

Renovering sokkelmur/istandsetting utvendige vegger (2021)   

Regnskapsført 50’ i 2020. Budsjett 2021 = 1400’- reduseres 200’ = nytt budsjett 1200’ (2021) 

Tilskudd fra Riksantikvaren kr 600’. 

Sokkelmur reparasjon. Tidligere sementfuger i sokkelmur er fjernet og erstattet med kalkmørtel. 

Utvendige vegger: Det ble gjort grundig renovering (stripping/rensing/uttørking) og ny kalking av utvendige 

vegger i 2001-2002. Etter anbefalinger fra Riksantikvaren skal det hvert år /annet hvert år legges på et nytt 

lag med kalkhvitting. Dette har ikke vært gjort i årene etterpå og det er behov å få reparert områder i 

murverket som er slitt og påført nytt overflate kalkhvittingslag (offersjikt). Riksantikvaren har godkjent 

søknad og arbeidsmetode. 

Status: Arbeidet ferdigstilt i september. Stillas fjernet men duk blir hengende frem til sein vinter/tidlig vår. 

Prosjektet gjennomført innenfor budsjett. 

 

Teie kirke 

Fullstendig omtekking tak (forbedret duk)              

                                                       Brukt 855’ i 2020, budsjett 820’ i 2021 – Reduseres med kr 70’ 

Prosjektet innebærer omtekking av samtlige takflater etter endt levetid på eksisterende PVC-folie. Dette 

arbeidet ble gjennomført i vinter. Under arbeidet med takflaten over menighetssalen ble det avdekket en 

byggeteknisk feil.  Ved forrige takomlegging ble det lagt isolasjon mellom Sarnafil duk og flere lag gammel 

takpapp. Dette medførte våt isolasjon over hele takflaten grunnet kondens vann og vanninntrenging i et helt 

tett miljø. Derfor måtte tidligere sarnafilduk, isolasjon og takpapp fjernes før ny Sarnafilduk kunne legges 

over ny isolasjon.  

Parapet er forhøyet for å unngå vanninntrenging. Parapet og gesimsfelt er malt etterpå. Arbeidet er ferdig og 

vi avventer siste faktura før prosjektet blir avsluttet.  
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Tjøme kirke 

 

Tjøme kirke istandsetting vinduer                                 250’- økes 200’ til 450’ 

Kirkens ytterdører viser tegn til avflassing og oppsprekking. Hengsler og beslag bør ha ettersyn, rengjøring 

og maling. Vinduene istandsettes ved at rammer rengjøres, forsiktig skrapes og pusses, grunnes, og kittes, 

etterfulgt av utvendig overflatebehandling med linoljemaling. Dette er viktig for å minimere mulig 

vanninntrenging til murfasade og hindre videre frostsprengning av teglstein.  

Status:  

To-fløyet dør i front (bak dåpssakristi) og kjøkkensakristi dør mot syd er demontert og fullstendig restaurert 

på snekkerverksted. Smidde hengsler var rustet i stykker og nederste speilene på dørene var i betydelig 

dårligere stand enn først antatt. Sprukket vindusglass i flere vinduer er skiftet. Vinduene som var sprukket i 

korparti er skiftet, men de er ikke malt/restaurert (i korområde) nå. Øvrige vinduer er restaurert. 

Arbeid forventes ferdig i løpet av oktober.  

 

Inngangsparti og murfasade reparasjon (2021)                                                       2300’  

Tjøme kirke var renovert utvendig i 2005-6. Blant annet ble det gjort omfattende arbeid til murstein med 

inngangsparti og pilastere, ny murstein er tatt i bruk hvor det ikke var mulig å gjenbruke gammel. På eldre 

teglstein som ble bevart ved tidligere restauring, er det nå tydelig tegn til frostsprengning. Murstein forvitrer 

og avskaling foregår rundt hele kirken, og nedfall kan føre til personskade. Arbeidet er prosjektert og må skje 

i tidsrom mai-sep. Riksantikvaren har godkjent arbeidsmetoden. Slikt arbeid er vanskelig å vite omfanget av 

før fagpersoner får tilgang til området og kommer opp på stillas og starter, og det er begrunnelse for 

kostnadsøkning. På sydsiden skal alle teglsteinsfuger fjernes og spekkes på nytt, dette er noe mer enn 

opprinnelig planlagt, da skulle kun ødelagte fuger bli reparert. Nordre veggen er i bedre tilstand.  

Status:  

Det er vurdert behov for stabiliserende kalkmørtel i vegger på tårnet (naturstein) og dette er nå utført. Alt 

tidligere forvitret kalk er fjernet og ny mørtel er lagt mellom steinene og i fugene. Det har vært varierende 

behov for mørtel, fra en dybde av 15 cm til 40/50 cm på det meste, istedenfor 3 cm med mørtel (ytterst) som 

opprinnelig planlagt. Arbeidet er forventet ferdig i løpet av oktober. Stillas rundt tårnet blir fjernet i løpet av 

oktober. Det er mulig at stillaskostnader vil overskride budsjett. 

Gjenstående arbeid:  

Det som gjenstår er å fjerne tilsvarende fuger i sideskipene (naturstein vegger) og erstatte med ny kalkmørtel. 

Det er samme prosess som er gjennomført på tårnet. Øvrige gjenstående arbeid er å erstatte nødvendige fuger 

på teglsteinsparti på koret og i bakerst trappegavl (over taket).  Nærmere vurdering av utskifting av fugene 

på teglstein gesims på sideskip nord kan på sikt være aktuelt, men ser ikke ut som et presserende behov her 

nå. 

Arbeidet med utskiftning av sementfugene i sideskipene bør gjennomføres i løpet av de neste 2-5 år.  

 

Områdebelysning utvendig: fasade og kirkegård                     

700’ i 2021 

Tjøme kirke er noe av det første man ser ved adkomst til Tjøme, og god belysning er viktig for både estetikk 

og sikkerhet rundt kirken. Nåværende flombelysning av Tjøme kirkes fasade og områdebelysning på 

kirkegården—som var installert i 1999—har behov for oppgradering. Dagens belysning er montert i trær 

eller plassert på bakken, noe som gir utsatte forhold i forhold til vind og vær eller ved hærverk. Belysning 

har vært koblet til kommunens veibelysning men koblingen har opphørt i forbindelse med vann og avløps 

arbeid foran Tjøme kirke. Det bør legges til rette for en mer helhetlig og sikker løsning for fasade- og 
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områdebelysning. Tjøme kirkegård har en del som er middelalder kirkegård. Alle installasjoner som krever 

graving i middelalder delen krever spesielle søknadsprosesser og belysning må derfor planlegges i tett 

samarbeid med Riksanktikvaren og kulturminnemyndighet hos statsforvalteren.  

Status: Det er utarbeidet et forslag til utebelysning som blir grunnlaget for søknad til 

kulturminnemyndigheter, gravplassrådgiver og Riksantikvaren.  

 

 

Sprinkleranlegg og ny hovedvannledning (til brannvann)     100’ i 

2021 

Totalt 1600’ i økonomiplanperioden, herav 100’ i prosjektering i 2021 

Færder kommune jobber for tiden med å skille spillvann og overvann og kirken har fått forhåndsvarsel om at 

pålegg kan komme. Det er nylig gjennomført videoinspeksjon av røret fra Tjøme kirkestue til kommunens 

ledningsnett som et forarbeid.  

Tjøme kirke har ikke sprinkleranlegg og det bør være en prioritet i de neste årene.  Et sprinkleranlegg vil 

begrense eventuelle brannforløp og skader til loft, tårn og inventar i kirken. For at dette kan skje må 

overvannsledning skiftes og hoved vannkran ha kapasitet til å levere tilstrekkelig trykk. Kostnadsestimater er 

svært usikker og bør være en del av nye tilstandsanalyser/rapporter, men basert på erfaringer fra Nøtterøy 

kirke er det lagt inn et kostnadsoverslag. 

Status:  

Arbeid starter i høst. 

 

Tjøme kapell – Omlegging av tak Brukt 140’ i 2020, Budsjett 650’ i 2021 økes 30’– Prosjekt ferdig 

Prosjekt omlegging av tak på Tjøme kapell er finansiert av covid-19 midler og startet november 2020.  

Det er tildelt kr 800’ i Covid-19 midler fra Færder kommune til prosjektet. Prosjektet er ferdig fakturert og 

beløper seg til kr 830.’ 

 

Hvasser kirke 

Overflatebehandling, inkl. istandsetting vinduer og vindusomramming   

                                                                                                                       1190’ i 2021. Brukt 411’ i 2020.  

Nov. 2020 – vår 2021 

Prosjektet er tildelt Covid-19 midler 2020 1,2 millioner kr. KF har også vedtatt å installere vinduer samtidig 

til en kostnad av kr 400.’ 

Hvasser kirke har skiftet kledning, etablerte luftespalter og isolert. Med dette er råteskadede områder og 

vindusomramming istandsatt. Kirken er malt på nytt. Nye vinduer er installert (også i tårnet), som anbefalt i 

tilstandsrapport. 

Status: Prosjekt er ferdig. Avventer siste faktura, forventes å være på budsjett. 

 

Lagerbygg Gjervåg gravlund OVERFØRT fra tidligere år      

Budsjett redusert til 300  

Lagerbygg ved Gjervåg gravlund for å huse gravplass maskiner og utstyr (traktor, benker, porter, 

sesongutstyr, mm).   

Status: Når trær er hogget og grusplass opparbeidet er det avdekket parkslirekne (svartlistet planteart) som 

må bekjempes før det kan anlegges bygg på området. – Avventes. 

Når det er lite sannsynlig at prosjektet kan gjennomføres i år reduseres prosjektets budsjett med 300’ og det 

må rebudsjetteres med opprinnelig beløp til neste år. 

 

 



      

 

DEN NORSKE KIRKE 
Færder kirkelige fellesråd 

 

 

14 

 

Beplantningsplan (sør) og mur Nøtterøy kirkegård, beplantning mellom navnet minnelund  

og driftsbygning (2021)  400’- Deler av prosjektet utsettes, budsjett reduseres til kr 100 i 2021 

Oppgradering av vegetasjon i området fra steinhugger til kapell da denne fremstår som lite helhetlig og 

stedvis dårlig. Restaurering av deler av mur i samme område, samt deler av mur langs E og F mot nordøst. 

Beplantning av skråning mellom driftsbygning og navnet minnelund. Beplantning på skråning er planlagt og 

tegnet av landskapsarkitekt i forbindelse med anlegning av navnet minnelund. 

Prosjektet delfinansieres kr 200.000 ved bruk av KFs gravplassfond.  

Status: I samråd med gravplassleder utsettes beplantningsplan sør og mur prosjektet til senere (kr 300 000). 

Det er fortsatt behov for arbeidet, men det krever en større prosess enn det som det er kapasitet til nå. 

Beplantning mellom navnet minnelund og driftsbygning er fortsatt planlagt gjennomført høst 2021, kr 100 

000. 

 

 

Nye gressklippere – 2 stk. (2021)      

  250’ 

Gressklipperne til gravferdsforvaltning ved Nøtterøy kirkegård er modne for utskifting og det planlegges å 

anskaffe 2 nye.  

Prosjektet finansieres ved bruk av KFs maskinparkfond.  

Kjøpet er gjennomført.  

 

Digitale kart for gravplasser (Nøtterøy, Tjøme, Hvasser, Gjervåg, Veierland / 2021-2023) 250’ 

Totalt 750’ over 3 år i budsjett, herav 250’ i 2021 

SOSI (Samordnet Opplegg for Stedfestet Informasjon) er et filformat som brukes for norske kartdata. I 

forbindelse med revisjon av forskrift til gravferdsloven 18.12.2012 kom det inn et nytt avsnitt i § 4, 2. ledd 

om ID for gravplass, gravfelt og grav i henhold til standard fra Statens kartverk. Bestemmelsen sier at graver 

bør være stedfestet ved hjelp av koordinater og skal være forankret i marken med gravfeltfastmerker, som 

regel minst fire for hvert gravfelt. Graver skal kunne påvises entydig, enten direkte ved hjelp av koordinater 

eller ved utmål fra gravfeltfastmerkene. Dette gjelder for nyanlegg, utvidelse og vesentlig endring av 

gravplasser. For å bringe gravplassene opp til moderne standard for kart bør digitale kart utarbeides for alle 

gravplasser i Færder. 

Status: Prosjektet starter til høsten. 

 

 

Prosjekter for flygler til Teie kirke og Tjøme kirke og for traktor ble satt opp i første tertial justering. 

I sak 14/21 er det vedtatt å gi tilskudd til flygel innkjøp i Tjøme kirke og Teie kirke, kr 250.000 til hver. Nye 

prosjekter settes opp i investeringsbudsjett for dette, og resterende finansiering kommer fra menighetsråd. 

Det budsjetteres med kr 400.000 til flygel innkjøp i Teie kirke og kr 450.000 til flygel innkjøp i Tjøme kirke.  

Status: Finansiering for flygel til Teie kirke er på plass og Tjøme menighet/musikkutvalg fortsetter å samle 

inn. Det er mottatt flere tilbud for flygel og prøvespill hos leverandørene gjøres i løpet av oktober.  

 

Ny traktor. New Holland traktor (1999) som brukes hovedsakelig til gravplassvirksomhet på Tjøme, Gjervåg 

og Hvasser har behov for omfattende reparasjoner. Det anbefales å kjøpe en ny traktor, antatt pris kr 

450.000. Foreslått finansiert av maskinpark fondsmidler (kr 100.000) og disposisjonsfond (kr 350.000). Med 

dette vil resterende saldo på maskinparkfond være kr 155.000. Det er gjort en vurdering av bruksområder for 

traktor opp mot driftsbil som brukes på Tjøme. I løpet av de neste 5 år vil det være behov for bytte av 

driftsbil på Tjøme. Ved å kjøpe en ny traktor vil det være mulig å kjøre traktor på veien og det gjør at en 

fremtidig driftsbil ikke trenger å være like kraftig.  
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Status: Flere tilbud er levert inn og anskaffelse forventes ila oktober.   

 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

1. KF tar tertial rapport til orientering.  

2. Det vedtas budsjettendringer som vist i tabellen vedlagt. Dette gjelder: 

a. Prosjekt 12118 Nøtterøy kirke – Sokkelmur og utvendig vegger renovering. Budsjett 

reduseres med kr 200.000 til kr 1 200 000. 

b. Prosjekt 23006 Teie kirke – lysplan – budsjett økes med kr 40.000 til kr 40.000. 

c. Prosjekt 23007 Teie kirke – Tak – fullstendig omtekking – budsjett reduseres med kr 

170.000 til kr 750.000. 

d. Prosjekt 26005 Tjøme kirke – istandsetting vinduer og dører – økes med kr 200.000 til 

450.000. 

e. Prosjekt 27001 Tjøme kapell – tak restaurering. Budsjett økes med kr 30.000 til kr 830.000. 

f. Prosjekt 40009 Nøtterøy kirkegård – Beplantningsplan sør og mur utsettes. Budsjett 

reduseres med kr 300.000 til kr 0; finansiering reduseres tilsvarende, henholdsvis kr 200.000 

tilbakeføres til gravplassfond og investeringsfond bruk reduseres kr 100.000.  

 

 

 

Møtebehandling: 

Mye av årets arbeid har vært ekstra synlig fordi det har blitt utført på utvendige vegger, tak og tårn. Mens det 

har vært noe lavere aktivitet pga korona har det vært fint å få gjennomført nå. Fellesrådet er glad for arbeidet 

som er gjort og opplever at det er god fremdrift og økonomisk kontroll på oppsatte prosjekter.  

 

Det er gitt tilskudd til flere av prosjektene og det er ønske om at saken blir oppdatert med informasjon om 

tilskuddene som er tildelt. Dette gjelder covid-18 tilskudd til overflatebehandling for Hvasser kirke kr 

1 200 000 og kr 800 000 til istandsetting av taket på Tjøme kapell. Riksantikvaren har tildelt kr 600 000 til 

skallsikring av Nøtterøy kirke (prosjekt for utvendige vegger) og kr 110 000 for tilstandsvurdering/ 

kartlegging av bevaringsverdig inventar i Tjøme kirke (ført i driftsbudsjett).  

 

 

Vedtak: 

1. KF tar tertial rapport til orientering.  

2. Det vedtas budsjettendringer som vist i tabellen vedlagt. Dette gjelder: 

a. Prosjekt 12118 Nøtterøy kirke – Sokkelmur og utvendig vegger renovering. Budsjett 

reduseres med kr 200.000 til kr 1 200 000. 

b. Prosjekt 23006 Teie kirke – lysplan – budsjett økes med kr 40.000 til kr 40.000. 

c. Prosjekt 23007 Teie kirke – Tak – fullstendig omtekking – budsjett reduseres med kr 

170.000 til kr 750.000. 

d. Prosjekt 26005 Tjøme kirke – istandsetting vinduer og dører – økes med kr 200.000 til 

450.000. 

e. Prosjekt 27001 Tjøme kapell – tak restaurering. Budsjett økes med kr 30.000 til kr 830.000. 

f. Prosjekt 40009 Nøtterøy kirkegård – Beplantningsplan sør og mur utsettes. Budsjett 

reduseres med kr 300.000 til kr 0; finansiering reduseres tilsvarende, henholdsvis kr 200.000 

tilbakeføres til gravplassfond og investeringsfond bruk reduseres kr 100.000.  
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Sak 041/21 Kirkeilg organisering - Høring og status høst 2021 

 

Fellesrådsleder presenterer status for kirkelig organiserings høringsarbeid i møte. Det blir også anledning til 

diskusjon. Følgende temaer orienteres om og diskuteres: 

 

- Kjøreplan for høsten (frister, behandling, møtepunkter) 

- Oppsummering/evaluering fra møter 16.sep. i Søndre Slagen kirke og 22.sep. i Teie kirke 

- Status arbeid i ad-hoc utvalg som jobber med høringssvar for FKF 

- Kommunens høringsprosess og frist 15.okt. 

- Veien videre 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

 

 

 

Møtebehandling: 

 

Fellesrådsleder innledet ved å oppsummere fra kirkelig organiserings møtene som har vært i Søndre Slagen 

og i Teie kirke. Det har vært god deltagelse på begge møtene fra både stab og rådsmedlemmer, med om lag 

ca 40-50 personer fra Færder til begge møtene. Målsetning og ønsket har vært å høre så mange stemmer og 

perspektiver som mulig og dette har vært konstruktivt og nyttig å samle råd og stab først til informasjon 

(Søndre Slagen) så til diskusjon (Teie). I møte på Teie ble det forsøkt oppsummert/konkludert at det var 

enighet om enkelte hovedpunkter og på andre punkter var det uenighet. Fellesrådet har vedtatt at de ønsker å 

levere høringssvar og alle menighetsråd er også oppfordret til å behandle saken og levere høringssvar.  

 

KF har annen gangs behandling av høring i sitt neste ordinært møte 7.desember. Færder kommune har bedt 

om en utsettelse av sitt høringssvar til etter KF har behandlet sitt, og vil levere svar i desember.  

 

I første gangs behandling er ikke målsetning å konkludere men å jobbe videre med å skissere ut hvor det er 

enighet slik at flere råd kan stå sammen på punkter det er enighet om. Ad-hoc utvalget jobber videre med å 

konkretisere høringssvar i løpet av november og dette vil danne grunnlag for KFs kirkelig organiserings sak i 

desember.  

 

I KF møte innledet leder med å oppsummere punktene som det var stor enighet om i tidligere møter. 

Kirkepolitiske innvalgte medlemmer har gitt uttrykk for at de mener Færder kirkelige fellesråds størrelse er 

både stort nok og nært nok til å ivareta arbeidsgiver oppgaven for kirkelige ansatte. Med dette har det vært et 

uttalt ønske om å bli en egen prosti dersom prostifellesråd skal være den fremtidige forvaltningsenheten for 

Den norske kirke. I tillegg er det ansett som en betydelig risiko å endre en-til-en relasjon mellom kirkelig 

forvaltningsorgan og kommunal forvaltningsorgan.  

 

I møte har Domprost orientert om videre utredningsarbeid for anbefalinger om prostistørrelser. Hun 

forventer at større prostier vil være aktuelle, og at Færder derfor vil bli for liten å bli skilt ut som egen prosti. 

 

Det var en åpen diskusjon om synspunkter på dette og mulige konsekvenser og muligheter ved endret 

organisering. Domprosten og kirkevergen ble også oppfordret til å gi innspill til forslagene som er på høring. 
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Temaer som ble tatt opp i møte var: 

- Størrelse. Mange fremhev at de anså dagens organisasjon som stort nok og kompetent nok til å 

håndtere arbeidsgiveransvar og ulik fagkompetanse. Til sammenligning har både Larvik og 

Sandefjord sammenfallende prosti- og kommunegrenser. Domprostiet (Tønsberg kirkelige fellesråd 

og Færder kirkelige fellesråd) er nest størst i bispedømmet etter Drammen i antall innbyggere og 

antall sokn.  

- Nært nok. Det ble vektlagt verdien av å ha nærhet til kirkelig ledelse og administrasjon både når det 

gjaldt utadrettet virksomhet, samarbeid på tvers mellom menigheter i kommunen og dialog om andre 

større beslutninger som kirkebygg utvikling og økonomi. Har jobbet med en samarbeidskultur i 

Færder etter sammenslåing som er viktig å ikke miste. 

- Sammenheng mellom sokn og bispedømme, kirkemøtet. Disse organer ligger fast. Hvordan skal 

sammenhengen mellom organene sikres, og hvor skal administrasjonssete ligge? 

- Avstand mellom sokn og administrasjonssete. Behov for kjennskap til hverandre, og for bistand til 

soknene.  

- Rekruttering til kirkelige verv. De som stiller til kirkelige verv ønsker ikke en større avstand fra 

lokalt arbeid til forvaltningsenhet enn det er i dag. Det oppleves som å gjøre terskel høyere for å 

stille til kirkelig verv hvis et dagens prostigrenser legges til grunn. Det innebærer at 

forvaltningsorganet skal øke vesentlig i størrelse som igjen gjør at sakene vil ofte handle om 

beslutninger og drift som de innvalgte har lite kunnskap om og engasjement for.  

- Rekruttering av unge personer til kirkelige verv. Det er et ønske om å rekruttere flere unge til å stille 

til kirkelige råd. Flere menighetsråd i et prostifellesråd vil tvinge frem mer formell møtevirksomhet.  

For unge personer blir dette en svært høy terskel og større enheter vil antagelig gjør at færre tør å 

stille til valg. 

- Oppgaveløsning på tvers av soknegrenser.  

- Tjenesteytingsavtale med Færder kommune. Verdi av denne økonomisk og kompetansemessig og 

påvirkning av fremtidig organisering på kommunal tjenesteyting.  

- Gravplassforvaltning. Hvordan fremtidig organisering vil kunne påvirke gravplassforvaltning som 

oppgave kirkelige fellesråd gjennomfører.  

 

 

 

 

Vedtak: 

 

KF tar diskusjon i møte til orientering.  

Ad-hoc gruppe og lederforum arbeider videre med konkret forslag til høringssvar. Forslaget vil danne 

grunnlag for annen gangs behandling i desember møte.  

 

 
 

 

For Færder kirkelige fellesråd 

 

Brooke Bakken 

Kirkeverge 


